Cap. 21. differitur de Spe sanctorum, de Resurrectione mortuorum, & qualis sit uita in futuro seculo. Tertio ostenditur quid unice spectandum sit in omnibus scripturis, Christus uidelicet uerus deus & homo saluator mundi. Quibus absolutis pingit dominus pro munere sacerdotali pseudosacerdotes, à quorum corruptela admonet suos diligenter sibi caueant. Mox approbat uiduæ donum gazophylatio illatum in templo. Vbi occasionem sumit copiosissime differendi de excidio urbis & gentis Iudaicæ. Ab eo excidio defertur ad interitum quoq; totius orbis finemq; mundi, deniq; ad signa proxime extremū diem præcedentiæ, definienda seu designanda. Vbi fideles diligentissime adhortatur ad uigiliam & sobrietatē, ne inopinato casu cum infidelibus opprimantur & pereant.

## LIBER VIII.

Cap. 22.

Sacrificiū  
Christi.

**P**ERFECIT hæcenus omnia ad hostiam usq; præcedendam offerendamq; sacerdotalia munia dominus, restabat ergo expiatorium modo sacrificium perficiendum: proinde Lucas per consequentia passionem & mortem domini, quæ unica & salutaris est semel pro peccatis totius mūdi oblata uictima, describet. Et initio designat tempus, deinde commemorat mortis causas:  
hinc

hinc attingit quomodo celebravit pascha: cui subijcit memorabilem Coenae mysticae institutionem. Addit quae loquutus sit dominus de proditore suo: quomodo composuerit contentionem discipulorum, de eo exortam, quis ipsorum maximus uideatur in regno dei. Praedicit studium diaboli contra discipulos omnes, praesertim autem contra Petrum negatorem. Mox praecipit gladios sibi coparent: assumptisque discipulis exit cum delectis in montem oliuarum. Hic supplicat patri ardentissime. Ibi corripitur agone, qui ipsi sanguineum exprimit sudorem. Consolationem accipit ab angelo. Deinde uero capitur & uincitur a pontificum ministris: quod cum Petrus prohibere uellet, amputauit seruo pontificis auriculam: sed dominus saucium curauit, & capientes acerrime obiurgauit. Porro captus ducitur in urbem, & sistitur pontifici. Tunc foede dominum abnegauit Petrus, nec semel. Ministri uero pontificum scelerumque per integram fere noctem domino illudunt eumque tractant indignissime. Diluculo damnatur a sacerdotum & primorum Hierosolymitanorum senatu dominus.

Damnatus traditur Pilato, propositis simul aliquot Cap. 23. accusationis capitibus. Pilatus uolens gratificari Herodi ad hunc ablegat dominum. At ille egregie illusum & candida ueste indutum, remisit Pilato. Hic post multam altercationem cum iudeis habitam & post dimissum

E V A N G E L I V M

Barabbam, tradidit Christum scelerum ministris cruci-  
figendum Protinus ergo ipse crucem baiulans, & pone  
sequente quodam Simone et crucem eandem sustinente,  
ducitur innoxius. Descent illius casum acerbissimum re-  
ligiosæ aliquot mulierculæ. Cæterum dominus ea occasi-  
one oblata iubet propriam desceant calamitatē, quam  
urbi & geni euenturam prædicit. Venit interim in lo-  
cum supplicij, ubi medius inter duos latrones crucifixus  
exaltatur. Ibi primū orat, deinde multa sustinens oppro-  
bria, patienter perfert omnia. Inter alia alterum ex la-  
tronibus supplicantem recipit in consortium & partici-  
pationem uitæ æternæ, eo exemplo declarans quanta sit  
uis semel oblata uictimæ. Sequuntur hinc prodigia quæ-  
dam testificantia filium dei pati. Dominus autem tra-  
dens spiritum deo patri expirat in cruce. Centurio au-  
tem militum Rom. prodigijs commotus & Christi pa-  
tientia & morte affectus, testatur ipsum esse iustum.  
Vident hæc omnia familiares domini, diuina hæud dubie  
prouidentia sic moderante, ut essent oculati testes, rebus  
tantis adhibiti. Postremo adit Pilatum Iosephus senator  
urbis clarissimus, poscitq; corpus domini ad sepulturam  
quod cum accepisset deposuissetq; à stipite, sepulchro  
intulit condiditq; gloriose. Id quod mulieres aliquot spe-  
ctantes obseruarunt, ut corpus postridie uenientes un-  
gerent.

## LIBER IX.

**E**XPIATO peccato, deuictisq; inferis, supera. Resurrectio  
domini.  
 ta deniq; morte, rediuiuus e' sepulchro et ex mor-  
 tuis, tertia die resurgit uictor & triumphator dominus,  
 rex & pontifex noster Iesus Christus. Et quoniam in  
 uiuifica domini nostri Iesu resurrectione spei & uitae no-  
 strae cardo uoluitur, demonstratur illa euidenti-  
 bus signis & argumentis. Ac primum quidem declaratur resurre- Cap. 24.  
 ctio domini ab ipsis dei angelis quibusdam religiosis mu-  
 lierulis, quae uenerant corpus domini Iesu unctum. Ea-  
 dem mox Petro signis quibusdam innotescit. Prosi-  
 scens tibus deinde Emmaumentem discipulis duobus, coniungit  
 se his dominus sub specie peregrini, ac istis clarissime  
 cum ex scripturis tum re ipsa demonstrat quod resurre-  
 xerit ex mortuis. Postremo prodit in medium discipu-  
 lorum dominus, & ad oculum ostendit ueram & redi-  
 uiuam suam resurrectionem. Confirmat deinde mentes  
 illorum scripturis.

Iam ut omnes intelligeremus omnia Christi nostra  
 esse, mandata dat discipulis de praedicando omnibus gen-  
 tibus Euangelio, ad quam rem perficiendam pro-  
 mittit eis spiritum sanctum, quem in urbe Hierosolymorum ex-  
 pectent praecipit. Quibus peractis omnibus educit di- Ascensio  
domini in  
coelum.  
 scipulos in montem Oliuarum, unde ascendit recta in coelum.

HISTOR. ACT. APOST.

Discipuli adorato ipso, in urbem expectaturi spiritum  
sanctum reuertuntur.

DESCRIPSIT hucusq; luculenta historia bea-  
tus Lucas incarnationē domini nostri IESU CHRI-  
STI, prædicationem item, præcepta & instituta eius,  
miracula quoq; et beneficia eiusdem, passionem deniq;  
mortem & resurrectionē ex mortuis clarissimā, eiusq;  
rei demonstrationem evidentissimam, sed & ascensio-  
nem eius in cœlū gloriosam. In cœlis modo regnat rex  
& pontifex uere summus, salus, plenitudo & caput ec-  
clesiæ suæ. E cœlo uenturus est breui iudicaturus uiuos  
& mortuos. Hunc ergo expectamus cum gaudio libe-  
ratorem, oramusq; supplices, ut omnium misertus, om-  
nes nos benigne ad se transferat, AMEN.

DISPOSITIONIS  
ET PERIOCHES HISTORIAE  
ACTVVM APOSTOLORVM  
SECVNDVM LVCAM,  
LIBER I.

NON diuellemus, interiecto S. Ioānis Euā-  
gelio, libros beati Lucæ, quos ipse coniun-  
xit. Sequitur modo post historiam euā-  
gelicam,